



**GMINA BABORÓW**  
**ul. Ratuszowa 2a, 48-120 Baborów**

powiat głubczycki; województwo opolskie  
tel. 77/4036920; faks 77/ 4036928  
e-mail: [um@baborow.pl](mailto:um@baborow.pl), [www.baborow.pl](http://www.baborow.pl) NIP: 748-15-06-649, Regon: 531412817

Baborów, dnia 10.09.2024r.

IGP.6120.1.2023/24

Pan  
**Bogusław Litwinowicz**  
**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miejskiej w Baborowie**

W odpowiedzi na Pana zapytanie informuję, że Zespół Przyrodniczo – Krajobrazowy „Dolina Złotnika” przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Baborowie nr III/36/24 z dnia 19 czerwca 2024r. **jest projektem ewaluacyjnym**, który ma na celu trwałe zachowanie fragmentów krajobrazu naturalnego i kulturowego doliny małego ciek (potoku Złotnik) oraz rejonu ujścia potoku do rzeki Psiny, zasługujących na ochronę ze względu na ich walory widokowe i estetyczne.

Systematyczne badanie wartości tego obszaru oraz diagnozowanie jego zasobów ma na celu zapewnienie zrównoważonego rozwoju przyrodniczego w symbiozie ze zurbanizowanym otoczeniem w tym między innymi okalającą fragmentarycznie istniejącą lub projektowaną zabudową zagrodową oraz infrastrukturą turystyczną taką jak ścieżki pieszo-rowerowe, wiaty itp.

W odniesieniu do poruszonego zagadnienia ewentualnych obciążeń informuję, że obręb Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego „Dolina Złotnika” stwierdzono dwie działki w obrębie Sułkowa, dla których wydano decyzję o warunkach zabudowy w 2017r. Wskazane działki w przeważającej większości znajdują się na terenach zalewowych. Ponadto w chwili obecnej trwa postępowanie środowiskowe dotyczące zadania pn.: „Budowa obwodnicy miejscowości Boguchwałów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 416” której przebieg w części będzie poprowadzony przez teren chroniony.

W związku z powyższym oraz w oparciu o przyjęte założenia ewaluacyjne informuję, że Zespół Przyrodniczo – Krajobrazowy „Dolina Złotnika” będzie poddawany corocznej analizie w tym również w zakresie przebiegu granic. Pierwsza weryfikacja granic obszaru nastąpi po wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania pn.: „Budowa obwodnicy miejscowości Boguchwałów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 416”. Tym samym zakłada się również wyłączenie z obszaru chronionego część działek dla których wydano decyzję o warunkach zabudowy.

Nadmieniam jednocześnie, że Radni Rady Miejskiej w Baborowie 12 czerwca 2024r. otrzymali powiadomienie o III Sesji Rady Miejskiej wraz z załącznikami, w tym projekt uchwały dot. Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego „Doliny Złotnika”.

**BURMISTRZ**

*Tomasz Krupa*